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I. CZĘŚĆ OPISOWA 

 
Rozdział 1. Przedmiot inwestycji, zakres całego zamierzenia ora z kolejno ść realizacji 

 
 W ramach realizowanego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa chodników i jezdni w 
drogach gminnych - opracowanie dokumentacji projektowej dla zatoki postojowej dla doroŜek przy ul. 
Trentowskiego w Świnoujściu”, zostanie wykonana zatoka postojowa dla doroŜek wraz z instalacjami 
zewnętrznych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, instalacją obiektów małej architektury w postaci 
wiaty nad miejscem postoju doroŜek oraz przebudowa oświetlania ulicznego.  
 Zakres zamierzenia inwestycyjnego ujętego w przedmiotowej dokumentacji projektowej obejmuje 
(wg kolejności realizacji): 
- rozbiórki nawierzchni chodników w miejscu planowanej zatoki, 
- przebudowę oświetlenia ulicznego wraz z instalacją słupów i opraw oświetleniowych, 
- budowę odcinków kanalizacji sanitarnej odprowadzającej nieczystości płynne z zatoki postojowej, 
- budowę instalacji zewnętrznych sieci wodociągowych z miejscami poboru wody do pojenia koni i 
spłukiwania nawierzchni, 
- budowę utwardzonych nawierzchni zatoki, chodników i ścieŜek rowerowych, 
- wykonanie trawników. 
 Przedmiot projektu będzie realizowany na terenie, na którym są w trakcie realizacji odrębne 
zadania inwestycyjne polegające na przebudowie ul. Trentowskiego oraz budowie ścieŜki rowerowej 
wzdłuŜ ulicy.  
 Przedmiotowy tom projektu określa zakres robót związanych z wykonaniem zatoki, jednak zawiera 
odwołania do elementów zagospodarowania terenu i sieci realizowanych wg poniŜszych dokumentacji 
projektowych: 
 
1) „Przebudowa drogi gminnej - ulicy Trentowskiego w Świnoujściu w zakresie budowy chodnika i ścieŜki 

rowerowej” – projekt JOTOBE Jacek Błaszczyk 09.2015 r., 
2) „Przebudowa ul. Trentowskiego w Świnoujściu – projekt protrans Consulting, 05.2017 r.. 
 
 

Rozdział 2. Istniej ący stan zagospodarowania terenu 
 
 Teren inwestycji jest usytuowany w dzielnicy Nadmorskiej miasta Świnoujście. Jest to ulica 
stanowiąca przedłuŜenie ul. Uzdrowiskowej, zorientowana w układzie północ-południe i łącząca się na 
skrzyŜowaniu zwykłym z ulicą Słowackiego. Po stronie wschodniej występują wjazdy do posesji oraz wlot 
ul. Orzeszkowej.  Na przedłuŜeniu ul. Uzdrowiskowej do jezdni włączona jest ścieŜka rowerowa, 
stanowiąca szlak rowerowy R10. 
 Jezdnia ulicy Trentowskiego posiada nawierzchnię z mas mineralno-asfaltowych, aktualnie 
rozebraną z uwagi na postępujące roboty budowlane. Nawierzchni jezdni jest obramowana krawęŜnikiem 
kamiennym. Po stronie zachodniej, w miejscu planowanej zatoki, znajduje się chodnik, który posiada 
nawierzchnię z betonowych płyt 30x30, będących w róŜnym stopniu wyeksploatowania. Chodnik łączy się 
z nowymi nawierzchniami na skrzyŜowaniu z ul. Słowackiego oraz za odcinkiem drogi rowerowej.  W tych 
miejscach nawierzchnie chodników wykonane są z zachowaniem obowiązującego w Dzielnicy Nadmorskiej 
układu kompozycyjnego nawierzchni w postaci płyt betonowych z białego betonu z rozdzieleniem pasami z 
kostki kamiennej. Nawierzchnie utwardzone posiadają odwodnienie do wpustów. 
 W miejscu planowanej zatoki postojowej występują sieci uzbrojenia terenu w postaci linii 
elektroenergetycznych zasilających oświetlenie uliczne wraz z oprawami oświetleniowymi oraz nieczynna 
sieć wodociągowa (W50 i W150). Pozostałe sieci – kanalizacja deszczowa, wodociąg, kanalizacja 
sanitarna są usytuowane w jezdni ul. Trentowskiego.   
 Wierzchnią warstwę podłoŜa gruntowego stanowią nasypy sklasyfikowane jako niekontrolowane, 
stanowiące mieszaninę mineralno -gruzową o grubości warstwy 0,6 – 1,0 m. Pod  
 Pod warstwą nasypu znajdują się piaski drobne, w stanie zagęszczonym i średnio zagęszczonym. 
Woda gruntowa o swobodnym zwierciadle stabilizuje się na poziomie 1,6 – 1,8 m p.p.t. 
 W świetle przeprowadzonych badań geotechnicznych podłoŜa, na opiniowanym terenie występują 
proste warunki gruntowe. Projektowane obiekty budowlane naleŜą do pierwszej kategorii geotechnicznej.  
 Zamierzenie inwestycyjne jest usytuowane na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków, jako działki o numerach: 
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67, 56/4, 56/5, 56/6, 64/10,64/9, 64/3, 64/8,70/2 obręb 0002 Świnoujście 
 
 Zadanie jest usytuowane na terenie, dla którego obowiązują ustalenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (mpzp) : 
- uchwała nr LXIX/559/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 7 maja 2010 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Świnoujście, obejmującego obszar Dzielnicy Nadmorskiej 
Świnoujścia. 
 
 Budowla drogowa (zatoka) wraz z projektowaną infrastrukturą jest usytuowana na terenie 014 KDL. 
Jest to droga publiczna, gminna, klasy technicznej L.  
 Część zadania, w zakresie nawierzchni chodnika i instalacji urządzeń oświetlenia jest usytuowana 
na terenie elementarnym 131UT.  Jest to teren usług turystyczno-wypoczynkowych – pensjonatowych, 
usług kultury. 
   

Rozdział 3. Projektowane zagospodarowanie terenu 
 
Układ komunikacyjny 
 
 Zatokę zaprojektowano równolegle do krawędzi jezdni, z boczną wyspą oddzielającą jezdnię od 
zatoki. Zaprojektowano 6 miejsc postojowych o długości 7,0 m. Od strony krawędzi, umoŜliwiającej dostęp 
do doroŜki, zaprojektowano chodnik. Na długości krawędzi zatrzymania, chodnik posiadać będzie 
szerokość 5,0 m, na pozostałym odcinku 2,3 m. Uwzględniono zastosowanie rozwiązań umoŜliwiających 
korzystanie z obiektu osobom o ograniczonych moŜliwościach poruszenia się. Rozwiązaniami 
spełniającymi warunki dostępności są: 
- szerokie chodniki umoŜliwiające swobodne wymijanie się 2 osób jadących na wózkach,  
- równe, pozbawione uskoków nawierzchnie ułatwiające poruszanie się osobom z tzw. balonikiem, 
- nawierzchnie o róŜnym przeznaczeniu oddzielone wizualnie przy zastosowaniu materiałów o kontrastowej 
kolorystyce. 
 Odwodnienie projektowanych nawierzchni utwardzonych odbywać się będzie do wpustów 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.  
   
Ukształtowanie terenu i zieleni   
 
 Ukształtowanie wysokościowe projektowanych nawierzchni zatoki i chodników jest determinowane 
rozwiązaniem wysokościowym układu drogowego zawartym w projekcie Przebudowa ul. Trentowskiego w 
Świnoujściu – projekt protrans Consulting, 05.2017 r.  
 Projektowane nawierzchnie zatoki i chodników posiadać będą jednostronne spadki poprzeczne, 
przy czym powierzchnia wyspy rozdzielającej posiadać będzie spadek w kierunku jezdni ul. Trentowskiego, 
nawierzchnia zatoki posiadać będzie jednostronny spadek w kierunku wyspy. Nawierzchnia chodnika na 
długości zatoki posiadać będzie spadek z przełamaniem w odległości 2,0 m od krawędzi zatoki. Utworzony 
ściek w nawierzchni odprowadzać będzie wodę z utwardzonej nawierzchni chodnika na teren trawnika przy 
wyjeździe z zatoki. Powierzchnia trawnika w tym miejscu będzie obniŜona o 5 cm od najniŜszej krawędzi 
chodnika. 
 W chodniku zaprojektowano wykonanie nasadzeń drzew. Zaprojektowano wykonanie nasadzeń 6 
szt. drzew odrośniętych, gat.  klon zwyczajny Acer platanoides, liczba szkółkowań x2 B, Pa 450-600, 16-
18. 
 Drzewa naleŜy sadzić tak głęboko, jak rosły w pojemniku. W miejscu sadzenia powinny znaleźć się 
o 5 cm głębiej. W celu zabezpieczenia przed nadmiernym osiadaniem drzew z cięŜką bryłą korzeniową 
naleŜy posadowić ją na kopcu z nienaruszonej gleby rodzimej pozostawionej na dnie dołu. Korzenie 
złamane i uszkodzone naleŜy przed sadzeniem przyciąć. Po umieszczeniu bryły w dole naleŜy usunąć 
wszystkie materiały i elementy zabezpieczające bryłę. Pozostawiona moŜe być tylko juta rozłoŜona na dnie 
dołu. Wolną przestrzeń wokół bryły naleŜy uzupełnić ziemią urodzajną.  Do zasypywania korzeni naleŜy 
uŜywać ziemi sypkiej, która łatwiej wypełnia przestrzenie między nimi. Po całkowitym napełnieniu dołu, 
ziemię ponownie udeptać, a powierzchnię ziemi wokół drzew uformować „na płasko”, następnie obficie 
podlać.  Przy pierwszym podlaniu naleŜy zastosować podwójną dawkę w celu zamulenia i wypełnienia 
wszelkich kieszeni powietrznych, w celu zabezpieczenia przed przesychaniem i ułatwienia regeneracji 
korzeni.  

Cały obszar na rabatach przy sadzonych drzewach naleŜy wyściółkować grysem kamienym #16-32 
mm, w kolorze zgaszonej bieli. Na powierzchni pod ściółkowanie naleŜy zastosować geowłókninę. PodłoŜe 
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glebowe powinno być obniŜone względem obrzeŜy o 7 cm, poziom ściółki z grysu kamiennego powinien 
być obniŜony względem obrzeŜy o 3 cm. 
 Drzewa naleŜy opalikować - 3 paliki/1 drzewo, toczone o średnicy 6-8 cm, impregnowane 
ciśnieniowo. Wysokość palika wbitego w grunt powinna być równa wysokości pnia posadzonego drzewa, 
paliki połączone w górnej części 3 listewkami. Paliki naleŜy wbić w dno dołka, drzewka wiązać 
przeznaczonymi do tego celu taśmą o szerokości ok. 5 cm w sposób luźny, paliki powinny kończyć się pod 
koronami drzew.  
 JeŜeli bryły roślin uległy podczas transportu przesuszeniu, naleŜy je na kilka godzin przed 
sadzeniem silnie spryskać lub zanurzyć do wody. Zanurzenie nie powinno jednak spowodować 
rozpłynięcia się bryły.  
Podczas przenoszenia roślin naleŜy chwytać za pojemnik lub bryłę. Miejsce sadzenia naleŜy starannie 
przygotować zgodnie z dokumentacją projektową. W tym celu naleŜy:  
- wykopać dół o średnicy, co najmniej dwa razy większej niŜ średnica pojemnika lub bryły,  
- jego ściany nie powinny być gładkie (zwłaszcza, gdy gleba jest cięŜka gliniasta), dobrze jest ponacinać je 
łopatą, 
- doły naleŜy wykonać bezpośrednio przed przybyciem roślin na miejsce budowy.  
- przed posadzeniem drzewa doły naleŜy do połowy wypełnić wodą.  
- doły pod rośliny powinny zostać zaprawione w całości ziemią urodzajną z hydroŜelem (50 g na roślinę).  
 
 W pasach poboczy zaprojektowano wykonanie stanowiących kontynuację rabat wg projektu 
„Przebudowa drogi gminnej - ulicy Trentowskiego w Świnoujściu w zakresie budowy chodnika i ścieŜki 
rowerowej” – projekt JOTOBE Jacek Błaszczyk 09.2015 r.. 
Wymagania dla podłoŜa, analogiczne jak w/w dokumentacji: 
- ziemia urodzajna musi być pozbawiona zanieczyszczeń oraz chwastów, powinna zapewniać roślinom 
odpowiednie warunki wzrostu: 
- mieć optymalne pH 5,7-6,5; 
- mieć strukturę gruzełkowatą; 
 Ziemia urodzajna powinna zawierać, co najmniej 2% części organicznych. Ziemia urodzajna 
powinna być wilgotna i pozbawiona kamieni większych od 5 cm oraz wolna od zanieczyszczeń obcych. 
 Wymagania jakościowe materiału roślinnego. 
 Krzewy powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla 
gatunku i odmiany i wyprowadzone zgodnie z zasadami agrotechniki szkółkarskiej. 
 UŜyty materiał: 
- Krzewy powinny być uprawiane w szkółce w pojemnikach przez min. 3 lata, być dwukrotnie przesadzone, 
mieć dobrze wykształconą bryłę korzeniową, sadzonki powinny być w pojemnikach nie mniejszych niŜ C3 i 
P15,  
- krzewinki pojemnikowane, sadzonki powinny być w pojemnikach nie mniejszych niŜ C2 i P13, 
- trawy i byliny pojemnikowane, sadzonki powinny być w pojemnikach nie mniejszych niŜ P11,  
- uŜyty do nasadzeń materiał roślinny powinien być zdrowy, wolny od szkodników i patogenów, oraz 
pozbawiony ran i śladów po świeŜych cięciach. Materiał roślinny powinien posiadać metrykę/etykietę z 
nazwą rośliny. NaleŜy wykonać ściółkowanie na całej szerokości rabat. Do ściółkowania naleŜy 
zastosować korę drzew. Kora do ściółkowania musi być przekompostowana i pozbawiona patogenów 
grzybów.  

Krzewy liściaste sadzimy przez cały okres wegetacyjny (zalecane okresy sadzenia; wiosna i jesień). 
Transport zakupionych krzewów w miejsce sadzenia powinien być moŜliwie jak najkrótszy. Krzewy w 

pojemnikach naleŜy ustawić w miejscu zacienionym i w razie potrzeby naleŜy je podlać.  
Przed posadzeniem krzewów naleŜy przygotować odpowiednio podłoŜe, na którym będą rosnąć. 

Przede wszystkim naleŜy starannie oczyścić wyznaczoną strefę z chwastów, śmieci itp. Glebę w miejscu 
sadzenia naleŜy starannie przekopać. Następnie naleŜy wysypać warstwę kompostu, wymieszać ją z glebą 
i wyrównać teren. 

Przed posadzeniem krzewów naleŜy je podlać. Wyjmując krzewy z pojemników naleŜy trzymać za 
nasadę części nadziemnych rośliny (ewentualnie moŜna rozciąć pojemnik). NaleŜy przyciąć i rozluźnić 
korzenie, jeśli tworzą zbitą i gęstą siatkę. 

Wykopany dół pod krzew powinien być 2 razy większy niŜ bryła korzeniowa krzewu. Krzew powinien 
być posadzony na tej samej głębokości jak rósł wcześniej (szyjka korzeniowa powinna znajdować się na 
poziomie terenu lub lekko poniŜej). Dno dołu naleŜy wzruszyć. W miejscu sadzenia naleŜy rozłoŜyć 
warstwę 30 cm humusu. Po zasypaniu dołu, ubijamy ziemię wokół bryły, podlewamy posadzony krzew. 
Krzewy ściółkujemy korą sosnową. 
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 Po stronie zachodniej załoŜeniu podlegać będzie trawnik. RozłoŜony humus naleŜy obsiać 
mieszanką traw.  Teren pod trawniki musi być oczyszczony z gruzu i zanieczyszczeń. Przy wymianie 
gruntu rodzimego na ziemię urodzajną, teren powinien być obniŜony w stosunku do krawęŜników ~ 13  cm 
- jest to miejsce na ziemię urodzajną (ok. 10 cm) i kompost (ok. 3 cm). Teren powinien być wyrównany.  
Ziemia urodzajna powinna być rozścielona równą warstwą i wymieszana z kompostem, nawozami 
mineralnymi oraz starannie wyrównana. Przed siewem nasion trawy, ziemię naleŜy wałować wałem 
gładkim, a potem wałem - kolczatką lub zagrabić. Siew powinien być dokonany w dni bezwietrzne. Po 
wysiewie nasion ziemia powinna być wałowana lekkim wałem w celu ostatecznego wyrównania i 
stworzenia dobrych warunków dla podsiąkania wody. JeŜeli przykrycie nasion nastąpiło przez wałowanie 
kolczatką, moŜna juŜ nie stosować wału gładkiego.  

Pierwsze koszenie powinno być przeprowadzone, gdy trawa osiągnie wysokość ok. 10 cm. 
Następne koszenia powinny się odbywać w takich odstępach czasu, aby wysokość trawy przed kolejnym 
koszeniem nie przekraczała wysokości 10 do 12 cm. Ostatnie, przedzimowe koszenie trawników powinno 
być wykonane z 1-miesięcznym wyprzedzeniem spodziewanego nastania mrozów (dla warunków 
klimatycznych Polski moŜna przyjąć pierwszą połowę października). Koszenia trawników w całym okresie 
pielęgnacji powinny się odbywać często i w regularnych odstępach czasu, przy czym częstość koszenia               
i wysokość cięcia, naleŜy uzaleŜniać od gatunku wysianej trawy. Chwasty trwałe w pierwszym okresie 
naleŜy usuwać ręcznie; środki chwastobójcze o selektywnym działaniu naleŜy stosować z duŜą 
ostroŜnością i dopiero po okresie 6 miesięcy od załoŜenia trawnika. Mieszanki nawozów naleŜy 
przygotowywać tak, aby trawom zapewnić składniki wymagane w poszczególnych porach roku: 
- wiosną, trawnik wymaga mieszanki z przewagą azotu, 
- od połowy lata naleŜy ograniczyć azot, zwiększając dawki potasu i fosforu, 
- ostatnie nawoŜenie nie powinno zawierać azotu, lecz tylko fosfor i potas.  
 

L.p nazwa gatunkowa ilo ść [szt.]
1 wierzba płoŜąca, odmiana srebrzysta 170
2 Berberys Thunberga Atropurpurea 214
3 klon zwyczajny Acer platanoides 6  

 
 Urządzenia techniczne zwi ązane z obiektem budowlanym 
  
 Z projektowaną budowlą drogową związane są następujące urządzenia techniczne: grawitacyjna 
kanalizacja deszczowa i oświetlenie. 
 Kanalizacja deszczowa realizowana będzie wg dokumentacji wymienionej w rozdziale 1, pkt.1. Z 
uwagi na nowy wjazd zmianie ulega lokalizacja wpustu , zostaje przesunięty w kierunku napływu wody 
przed projektowany wjazd do zatoki.  
 Zamianie ulegnie równieŜ usytuowanie i przebieg tras kablowych linii zasilających oświetlenie. 
Nowe lokalizacje słupów oświetleniowych są przedmiotem projektu  tomu 4 BranŜa elektryczna – 
oświetlenie. 
 Z projektowaną zatoką związana jest równieŜ konstrukcja wiaty. Zaprojektowano wiatę o 
konstrukcji:  
- ława fundamentowa – Ŝelbetowa, 
- słupy – konstrukcja stalowa, 
- belki wspornikowe – konstrukcja z drewna klejonego, 
 -płatwie – z drewna konstrukcyjnego. 
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Stylistykę zadaszenia przedstawia poniŜsze ilustracje: 
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Rozdział 4. Zestawienie powierzchni projektowanego zagospodarow ania terenu 

 
 Dla projektowanego obiektu drogowego powierzchnia zagospodarowywanego terenu wyniesie: 

rodzaj nawierzchni powierzchnia j.m. przeznaczenie
kostka kamienna 16x16x16, cięta, płomieniowana 112 m2 wjazd/wyjazd z zatoki
kostka kamienna 16x16x16, cięta, płomieniowana, 1 
rząd w kolorze czarnym 6 m2 wjazd/wyjazd z zatoki
z betonu cementowego C30/37,dylatowana 130 m2 jezdnia zatoki
z kostki kamiennej 4/6, spoiny wypełnione zaprawą na 
bazie Ŝywic syntetycznych 68 m2 opaska
z kostki kamiennej 4/6, spoiny wypełnione zaprawą na 
bazie Ŝywic syntetycznych 110 m2 chodnik
z płyt betonowych 25x25x8 cm  i 35x25x8 cm (infuła), 
kolor biały 191 m2 chodnik
z kostki betonowej 20x10x8 cm, bez fazy, kolor 
czerwony 160 m2 ścieŜka rowerowa

z kostki betonowej 20x10x8 cm, bez fazy,kolor czarny 25 m2 ścieŜka rowerowa

załoŜenie trawnika 85 m2
powierzchnie 
biologicznie czynne

grys #16-32 mm, kolor "zgaszona biel" 55 m2
powierzchnie 
biologicznie czynne

suma: 942 m2

wierzba płoŜąca, odmiana srebrzysta 6szt./m2 21 m2 nasdzenia
Berberys Thunberga Atropurpurea 6szt./m2 36 m2 nasdzenia

suma: 57 m2
 

 
Rozdział 5. Zabytki i ochrona konserwatorska    

 
 Teren, na którym jest usytuowane zamierzenie inwestycyjne, jest wpisany do rejestru jako zespół 
Dzielnicy Nadmorskiej w Świnoujściu, nr rej. 1177, dec. PSOZ/SZ-n/5340/3391 z dnia 8 marca 1991 r., 
działki nr 56/4, 56/5, 56/6, 67, 64/3, 64/9, 64/8, 70/2, 64/10 obręb 0002 Świnoujście, ul. Trentowskiego. 
 Opinię ZWUOZ dołączono do opisu.  
 W razie odkrycia w trakcie robót ziemnych przedmiotu, co do którego zachodzi przypuszczenie, Ŝe 
jest on zabytkiem, osoby wykonujące roboty zobowiązane są wstrzymać wszelkie roboty mogące 
uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot, zabezpieczyć przedmiot i miejsce odkrycia oraz niezwłocznie 
zawiadomić Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków.  
 

Rozdział 6. Dane okre ślające wpływ eksploatacji górniczej 
 
 Zgodnie z ustaleniami mpzp, teren inwestycji znajduje się w granicach obszaru i terenu górniczego. 
Jednostką odpowiedzialną za ten obszar jest Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu. 
 

Rozdział 7. Informacja o zagro Ŝeniach dla środowiska oraz zdrowia u Ŝytkowników 
  
 Głównymi odpadami innymi niŜ niebezpieczne powstałymi w wyniku realizacji przedsięwzięcia 
będą: 
 kod:17 01 01 odpady z betonu. Źródłem odpadu będą rozbierane nawierzchnie.   
 kod:17 05 04 gleba i ziemia. Źródłem odpadu będzie zdjęty nadkład ziemi z koryta pod 
nawierzchnie drogowe.  
 
 Pozostałe odpady powstałe w wyniku realizacji przedsięwzięcia w ilości nie przekraczającej 5 Mg: 
kod: 08 01 11*  Odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 
niebezpieczne  
kod: 08 01 12 Odpady farb i lakierów inne niŜ wymienione w 08 01 11  
kod: 08 04 09* Odpadowe kleje i szczeliwa zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 
niebezpieczne  
kod: 08 04 10 Odpadowe kleje i szczeliwa inne niŜ wymienione w 08 04 09  
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kod:15 01 01  Opakowania z papieru i tektury  
kod: 15 01 02  Opakowania z tworzyw sztucznych  
kod: 15 01 03 Opakowania z drewna  
kod: 15 01 04 Opakowania z metali  
kod: 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe  
kod: 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe  
kod: 15 01 07 Opakowania ze szkła  
kod: 15 01 09 Opakowania z tekstyliów  
kod:150110*Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone  
kod: 15 02 02* Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie ujęte w innych grupach), tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi  
kod: 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania i ubrania ochronne inne niŜ wymienione 
w 15 02 02  
kod: 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposaŜenia inne niŜ wymienione w 17 01 06  
kod: 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg  
kod: 17 01 82 Inne niewymienione odpady 
 
 Klimat akustyczny podczas realizacji prac budowlanych determinowany będzie technologią prac 
budowlanych przy: 
- robotach ziemnych, 
- budowie nawierzchni utwardzonych. 
 W trakcie realizacji inwestycji naleŜy spodziewać się krótkotrwałego wzrostu poziomu hałasu, 
wynikającego z pracy sprzętu budowlanego. 
 Część prac moŜliwe jest do wykonania ręcznego, jednak konieczne będzie okresowe uŜycie 
środków transportu, jak równieŜ maszyn budowlanych typu: 
- koparki, koparko-spycharki, spycharki, 
- samochodów dostawczych,  
- pił spalinowych lub elektrycznych, 
- wiertarek, 
- zagęszczarek, walców itp. 
 Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 
-  wystąpią okazjonalne emisje niewielkich ilości gazów ( tlenek węgla, tlenki azotu),  
-  wystąpią okresowe emisje z silników samochodów dostawczych, maszyn budowlanych. 
  Wymienione emisje do powietrza będą krótkotrwałe i niewielkie wagowo. 
 Na etapie realizacji przedsięwzięcia zuŜycie wody wystąpi: 
- w obrębie okresowych baz stacjonowania sprzętu i pojazdów uŜytkowanych do realizacji przedsięwzięcia. 
- przy zagęszczaniu podłoŜa i podbudów. 
 Podczas eksploatacji obiektu występuje zuŜycie wody do celów sanitarnych – pojenie koni i 
spłukiwanie nawierzchni. Szacunkowe zuŜycie wyniesie 500 dm3/dobę.  
 Eksploatacja obiektu wymaga zapotrzebowania na energię elektryczną do oświetlenia. 
 Eksploatacja obiektu powodować będzie wytwarzanie odpadów wynikających z utrzymania i 
wymian elementów budowli podlegających normalnemu zuŜyciu: 
- Ŝarówek oświetlenia, kwalifikującą się jako odpad inny niŜ niebezpieczny o kodzie 20 01 36. Odpad 
zostanie przekazany zbierającemu zuŜyty sprzęt elektryczny i elektroniczny lub do zakładu przetwarzania 
zuŜytego sprzętu elektrycznego  i elektronicznego.  
- odpady z betonu o kodzie :17 01 01. Źródłem odpadu będą elementy betonowe pochodzące z wymiany 
uszkodzonych lub wyeksploatowanych elementów budowli (nawierzchnie chodników i obramowania 
nawierzchni). 
 Ponadto w trakcie eksploatacji zachodzić będzie wytwarzanie nieczystości w postaci odchodów 
końskich (kod opadu 02 01 06). Odchody końskie stałe zbierane będą przez właścicieli doroŜek do 
pojemników na odpady ustawione przy zatoce. Natomiast odchody końskie płynne zbierane będą do 
urządzeń odwadniających nawierzchnie i odprowadzone do kanalizacji ściekowej. Dla utrzymania czystości 
nawierzchni moŜliwe będzie spłukiwanie nawierzchni wodą. Punkty do czerpania wody włączone do sieci 
wodociągowej zlokalizowane są przy zatoce (na opasce). 
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Rozdział 8. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 
 
1) Przepisy prawa i opracowania specjalistyczne w oparciu, o które dokonano określenia obszaru 
oddziaływania obiektu: 
 
-ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 
ze zm.),  
 
- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 
hałasu w środowisku (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 112).  
 
- rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej  z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych , jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie z poźn. zmianami (tekst 
jednolity Dz.U. poz. 124 z dnia 29 stycznia 2016 r.), 
 
2) Ochrona obiektów i obszarów przed hałasem i wibracjami 
 Rozbudowa budowli drogowej o zatokę postojową dla pojazdów zaprzęgowych nie powoduje 
wzrostu oddziaływania w postaci hałasu lub wibracji. Nie stanowi zagroŜenia dla klimatu akustycznego 
terenów zlokalizowanych w najbliŜszym otoczeniu. 
 
3) Ochrona powietrza 
 Planowany rozbudowa obiektu drogowego nie spowoduje przekroczeń obowiązujących standardów 
ochrony powietrza.  
 Emisje w postaci odorów końskich odchodów zostaną zminimalizowane przez zbiórkę odchodów 
stałych do zamykanych pojemników, natomiast nieczystości płynne będzie moŜna spłukiwać z nawierzchni 
do urządzeń kanalizacji  sanitarnej. 
 
4) Ochrona wód i powierzchniowych utworów geologicznych 
 Biorąc pod uwagę zakres inwestycji oraz typ i charakterystykę zbiorników wodnych, naleŜy 
stwierdzić, Ŝe realizacja przedsięwzięcia na etapie eksploatacji: 
-  nie spowoduje ingerencji w układ morfologiczny zbiorników wodnych;  
-  nie spowoduje naruszenia i zmiany ilościowej zasobów wodnych; 
- nie spowoduje zmiany poziomów zwierciadła wód ani reŜimu hydrologicznego przepływów 
powierzchniowych i zmian poziomów zwierciadła wód podziemnych w jej zlewni; 
- nie spowoduje pogorszenia jakości wód powierzchniowych i wód podziemnych w jej granicach w 
stosunku do stanu aktualnego. 
 
5) Ochrona przyrody, krajobrazu, gruntów rolnych i leśnych 
 W fazie eksploatacji obiektu nie wystąpią negatywne oddziaływania na roślinność i jej siedliska w 
terenach sąsiednich. Eksploatacja nie powoduje negatywnych oddziaływań na stosunki wodne, nie 
występuje osuszanie terenów sąsiednich. Eksploatacja obiektu nie przyczynia się do rozprzestrzeniania się 
w środowisku przyrodniczym inwazyjnych gatunków roślin i w związku z tym nie wystąpią zagroŜenia dla 
populacji i ich róŜnorodności biologicznej w terenach sąsiednich. 
   
6) Ochrona środowiska kulturowego 
 Realizacja zadania dotyczy obiektu liniowego w zabudowie miejskiej. Tym samym, nie występują 
konieczności budowy budowli ziemnych w postaci wysokich nasypów oddziaływujących na osie widokowe. 
W ramach realizacji zadania wykonane zostanie zadaszenie, które jest stylistycznie dopasowane do 
charakteru otoczenia. Realizacja inwestycji nie ma negatywnego wpływu na środowisko kulturowe.  
 
7) Zagospodarowanie terenów zieleni 
 Inwestycja nie wymaga wycinek drzew i krzewów. Część terenu inwestowania pozostaje bez 
utwardzenia, co stanowi powierzchnię biologicznie czynną.   
 
 
8) Zasięg obszaru oddziaływania 
 Uwzględniając powyŜsze czynniki, stwierdza się, Ŝe realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie 
będzie miała negatywnego oddziaływania środowisko. Nie występuje konieczność tworzenia obszaru 
ograniczonego uŜytkowania dla przedmiotowej inwestycji. Zasięg oddziaływania obiektu zamyka się w 
granicach pasa drogowego. 
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Rozdział 9. Spełnienie warunków wynikaj ących z zapisów mpzp 
 

 W zakresie ustaleń dla terenu o symbolu 014KDL (ul. Trentowskigo), zaprojektowane 
zagospodarowanie terenu spełnia: 
1. Przeznaczenie terenu - publiczna droga gminna - ulica klasy lokalnej, 
2. Kształtowanie zabudowy i zagospodarowanie terenu – przekrój poprzeczny 1 jezdnia, obustronne 
chodniki, ścieŜka rowerowa – jest uwzględnione. 
 W zakresie rozwiązań materiałów nawierzchniowych – zastosowano materiały kamienne, 
nawierzchnie chodników o jednolitym układzie kompozycyjnym ( biała płyta betonowa rozdzielona kostką 
kamienną), nawierzchnie betonowe. Oświetlenie ulicy – jest po obu stronach ulicy, z doświetleniem 
chodnika usytuowanego za wiatą. 
3.Zasady podziału terenu – nie wprowadza się zmian w podziałach terenów, 
4.Ustalenia w zakresie ochrony środowiska – Zagospodarowanie nie ingeruje w istniejący drzewostan.  
5. Ustalenia dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków – projektowane zagospodarowanie 
terenu nie narusza zasad ochrony dziedzictwa kulturowego, 
6. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej – nie dotyczy, 
7. Ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: 
- teren połoŜony w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej – projekt nie narusza zasad zagospodarowania dla 
strefy „A ochrony uzdrowiskowe, 
- teren połoŜony w granicach obszaru i terenu górniczego – obowiązuje: 
- ochrona podłoŜa gruntowego przed zanieczyszczeniem ochrona podłoŜa gruntowego przed 
zanieczyszczeniem – spełniono przez zaprojektowane szczelne nawierzchnie na zatoce (beton 
cementowy) z odprowadzeniem ścieków płynnych do urządzeń odwaniających włączonych do kanalizacji 
ściekowej; 
-realizacja kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe ze wszystkich powierzchni 
utwardzonych i połaci dachowych – uwzględniono włączenie do kanalizacji deszczowej realizowanej w 
ramach zdania „Przebudowa drogi gminnej - ulicy Trentowskiego w Świnoujściu w zakresie budowy 
chodnika i ścieŜki rowerowej” – projekt JOTOBE Jacek Błaszczyk 09.2015 r.”, rynny z projektowanej wiaty 
włączono do kanalizacji deszczowej j.w., 
- nakaz wykonywania zadaszeń nad miejscem gromadzenia odpadów stałych – uwzględniono, 
nieczystości w postaci odchodów końskich (kod opadu 02 01 06 zbierane będą przez właścicieli doroŜek 
do pojemników na odpady ustawione przy zatoce pod projektowanym zadaszeniem. 
- zakaz budowy dróg, ścieŜek i placów z ŜuŜla – uwzględniono, zastosowano wysokogatunkowe materiały 
nawierzchniowe. 
 
 W zakresie ustaleń dla terenu o symbolu 131UT , zaprojektowane zagospodarowanie terenu 
spełnia: 
1. Przeznaczenie terenu - usługi turystyczno-wypoczynkowe – na terenie wykonany zostanie odcinek 
chodnika wraz z oświetleniem. 
2. Kształtowanie zabudowy i zagospodarowanie terenu – obowiązuje zasada jednorodnego rysunku 
nawierzchni, z wykorzystaniem materiałów wysokogatunkowych – jest uwzględnione.  
3.Zasady podziału terenu – nie wprowadza się zmian w podziałach terenów, 
4.Ustalenia w zakresie ochrony środowiska – Zagospodarowanie nie ingeruje w istniejący drzewostan.  
5. Ustalenia dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków – projektowane zagospodarowanie 
terenu nie narusza zasad ochrony dziedzictwa kulturowego ustalonych w mpzp, 
6. Ustalenia komunikacyjne – nie dotyczy, 
7. ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej, 
8. ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: 
- teren połoŜony w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej – projekt nie narusza zasad zagospodarowania dla 
strefy „A ochrony uzdrowiskowe, 
- teren połoŜony w granicach obszaru i terenu górniczego – obowiązuje: 
- ochrona podłoŜa gruntowego przed zanieczyszczeniem ochrona podłoŜa gruntowego przed 
zanieczyszczeniem –nie dotyczy, 
-realizacja kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe ze wszystkich powierzchni 
utwardzonych i połaci dachowych – nie dotyczy, 
- nakaz wykonywania zadaszeń nad miejscem gromadzenia odpadów stałych – nie dotyczy, 
- zakaz budowy dróg, ścieŜek i placów z ŜuŜla – uwzględniono, zastosowano wysokogatunkowe materiały 
nawierzchniowe. 
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1. Oświadczenie projektantów i sprawdzaj ących 

 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 
 Oświadczam, Ŝe niniejszy projekt został sporządzony zgodnie z ustawą z dnia 7 
lipca 1994 r. – Prawo budowlane, obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
 
 

Funkcja:  Imię  i nazwisko:  nr i specjalno ść uprawnie ń data podpis  

główny 
projektant:  

mgr inŜ. Wojciech Sobolewski  
ZAP/0053/POOD/13 

w specjalności drogowej do projektowania 
bez ograniczeń 

03.2020  

sprawdzaj ący:  mgr inŜ. Anna Kwiatkowska  
ZAP/0198/POOD/12  

w specjalności drogowej do projektowania 
bez ograniczeń 

03.2020  

projektant:  mgr inŜ. arch. Małgorzata Rucka  

 
19/ZPOIA/2004 

spec. architektoniczna do projektowania b/o 
 

03.2020  

sprawdzaj ący:  mgr inŜ. arch. Arkadiusz Rucki  

 
25/ZPOIA/OKK/2016 

spec. architektoniczna do projektowania b/o 
 

03.2020  

projektant: mgr inŜ. Bartosz Januszewski  

 
ZAP/0102/POOK/08 

spec. konstrukcyjno-budowlana 
 

03.2020  

sprawdzaj ący: mgr inŜ. Wojciech Witkowski  

 
ZAP/0135/POOK/12 

spec. konstrukcyjno-budowlana 
 

03.2020  

projektant: Leon Zu ń 299/Sz/83 
w specjalności sieci i instalacje elektryczne 

03.2020  

sprawdzaj ący: inŜ. Sławomir Sarosiek    65/64 
w specjalności sieci i instalacje elektryczne 

03.2020  

projektant: mgr inŜ. Bartłomiej Artur 
Jaskowski  

ZAP/0084/POOS/10 
w specjalności do projektowania bez 

ograniczeń w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych 

03.2020  

sprawdzaj ący: mgr inŜ. Piotr Surdacki  

ZAP/0108/PWOS/10 
w specjalności do projektowania bez 

ograniczeń w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych 

03.2020  
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2. Kopie uprawnie ń budowlanych projektantów 
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3. Kopie uprawnie ń budowlanych sprawdzaj ących 
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4. Kopie za świadcze ń projektantów   
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5. Kopie za świadcze ń sprawdzaj ących  
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6. Kopia karty rejestracyjnej mapy do celów projekt owych 
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7. Opinia WUOZ 
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8. Warunki usuni ęcia kolizji z sieci ą wodoci ągow ą 
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9. Uzgodnienie ZWiK 
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10. Uzgodnienie WIZM 
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11. Protokół narady koordynacyjnej 
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12. Decyzja nr 989/2020 ZWKZ 
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